



## Vasa Orden av Amerika

En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation

Logen Knallen nr 745

KL-nytt 5 2019

Ett 30-tal vasasyskon mötte upp på Simonsland måndagen den 20 maj för en extrainsatt VÅRAKTIVITET PÅ HEMMAPLAN. Aktiviteten ersatte vårutflykten som tyvärr fick ställas in.

Vi möttes upp av Hanna Lassing, VD för Kanico, som berättade om tillkomsten av Borås mest spännande stadsdel Simonsland med sina 37 000 kvadratmeter och dess utveckling från 2006 fram till dagens stadsdel och dess vision 2020.



När Simonsland låg öde och Wäfveribolagets och Konstsilkes fabriker stod tomma var det nog många som trodde att begreppet Borås som textilstad skulle vara över. Men trots att mycket av textilproduktionen hade flyttat utomlands betraktades Borås fortfarande som en textilstad och någon som trodde på utvecklingsmöjligheterna var Kanicos entreprenör och dåvarande VD Kjell Berggren. Efter ett samarbete mellan Borås stad och Högskolan i Borås skapades det nuvarande Simonsland med tyngdpunkt på textil och mode.

Borås kan idag kallas för textilens huvudstad. I Textile Fashion Center finns också flera utbildningsnivåer, allt från gymnasieskola upp till forskning och doktorering.

Hanna beskrev också hur fasaden till The Company inspirerats av gamla hålkort. Byggnaderna har renoverats på pietetsfullt sätt och bevarandet har präglat arbetet med uppbyggnaden. Viss ombyggnad har varit nödvändig och då har man ansträngt sig för att den nya byggnaden skall vara modern men ändå harmoniera med den gamla funkistilen.

Etapp 2 omfattar byggnader om 10 000 kvm och innehåller kreativa verksamheter, bland annat Navet och Kulturskolan, Friskis och Svettis. Dessutom har Polishögskolan flyttat in i lokalerna.



Etapp 3 ligger i planeringen och kommer bland annat att innehålla hotell, kontor och bostäder. Hotellet förväntas bli klart 2021 när Borås firar 400 år.



## Vasa Orden av Amerika

*En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation*

Logen Knallen nr 745

Ulrica Berggren tar över och guidar oss runt i delar av huset.



Vi kunde bland annat trampa på glasgolvet som låg över Viskans rinnande vatten och vi fick se Svenskt Konstsilkes matsal från 1944 som då var en av de modernaste, med det gamla porslinet, matsedlar och kassa-apparat i behåll. Inredningen och möblemanget är autentiskt, även om delar av möblemanget har kompletterats i samma stil.



Dessutom fanns en jukebox med alla singel-/Ep-skivor i behåll. Det var inte svårt att känna historiens vingslag när man gick runt i lokalerna.



Vi tackar Hanna och Ulrica för en mycket intressant föreläsning och en guidning som gav oss en annan bild av vår nya stadsdel Simonsland. Därefter fortsätter vi gemenskapen i restaurangen och låter oss väl smaka av Freddans goda pannbiff och till kaffet en underbart god morotskaka.

Vid pennan för dagen

Birgit Hellström, VO